84  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.391 Terça-feira, 09 DE MAIO DE 2023

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR
Protocolo: 2023/503832
Portaria N° 1507/23, de 05 de maio de 2023
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores-docentes relacionados abaixo, para comporem
o Comitê Científico Interno - CCI / UEPA, vinculado a Pró-Reitoria de Pes-
quisa e Pós-Graduação da Universidade do Estado do Pará, no período de
01/04/2023 a 31/03/2024.

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E EDUCAÇÃO – CCSE
MEMBROS ID. FUNCIONAL

ALDENIZA DE OLIVEIRA XIMENES 226246/ 4
ALINE DA SILVA LIMA 5905465/ 1

ANA LUCIA NUNES GUTJAHR
  57193298/ 1

ANA MARIA DE CASTRO SOUZA 55586825/ 2
CARLOS ALBERTO DE MIRANDA PINHEIRO 57204648/ 2

CARLOS AUGUSTO PINHEIRO SOUTO 5807727/ 2
CARLOS ELIAS DE SOUZA BRAGA 57233043/ 1

ELISÂNGELA CLAUDIA DE MEDEIROS MOREIRA 57193243/ 1
JESSILÉIA GUIMARÃES EIRÓ 5860881/ 2

JOSÉ FERNANDO PEREIRA LEAL 5895283/ 2
MARCOS ANTONIO BARROS DOS SANTOS 57233410/ 1

MARIA ROSANA DE OLIVEIRA CASTRO 57198154/ 3
ONELI DE FÁTIMA TEIXEIRA GONÇALVES 5724139/ 1

PABLO LUIS BAIA FIGUEIREDO 5942295/ 2
PENN LEE MENEZES RODRIGUES 5917994/ 1

PETRÔNIO LAURO TEIXEIRA POTIGUAR JUNIOR 6400736/ 1
RAIMUNDO SÉRGIO DE FARIAS JUNIOR 57208590/ 2
REJANE DE ASSIS OLIVEIRA MONTEIRO 302937/ 2

ROSINEIDE DE SOUSA JUCÁ 5838185/ 4
SUZANNY PINTO SILVA BIUM 55586933/ 3

 

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE – CCBS
 

MEMBROS ID. FUNCIONAL
ANDRÉ DOS SANTOS CABRAL

 
54190034/ 2

 
CARLA ANDRÉA AVELAR PIRES

 
55589925/ 3

 
CARLOS ALBERTO MARQUES DE CARVALHO

 
5932178/ 3

 
DEBORA RIBEIRO DA SILVA CAMPOS FOLHA

 
57188968/ 3

 
ELISETH COSTA OLIVEIRA DE MATOS

 
5755220/ 2

 
EMANUEL DE JESUS SOARES DE SOUSA

 
5135150/ 7

 
FERNANDO DE SOUZA FLEXA RIBEIRO FILHO

 
57195413/ 1

 
FRANCIANE DE PAULA FERNANDES

 
57198144/ 2

 
GILENO EDU LAMEIRA DE MELO

 
5812232/ 3

 
KATIANE DA COSTA CUNHA

 
57220005/ 3

 
LEILA MAUÉS OLIVEIRA HANNA

 
5947065/ 2

 
MARIA DE FÁTIMA PINHEIRO CARRERA

 
5105323/ 4

 
MARIA FRANCISCA DE SOUZA BORDALO

 
6038271/ 2

 
MARIDALVA RAMOS LEITE

 
5117810/ 1

 
MOISÉS SIMÃO SANTA ROSA DE SOUSA

 
5429439/ 3

 
NONATO MÁRCIO CUSTÓDIO MAIA SÁ

 
5136300/ 5

 
PRISCILA XAVIER DE ARAÚJO

 
5941027/ 1

 
REGIS BRUNI ANDRIOLO

 
57233050/ 1

 
RUBENILSON CALDAS VALOIS

 
54194880/ 3

 
SIMONE DE LA ROCQUE CARDOSO

 
5312957/ 4

 

TATIANE BAHIA DO VALE SILVA
 

5924612/ 2
 

THIAGO XAVIER CARNEIRO
 

54181039/ 2
 

 

CENTRO DE CIÊNCIAS NATURAIS E TECNOLOGIA – CCNT
 

MEMBROS ID. FUNCIONAL
ALESSANDRA ELUAN DA SILVA GUTIERREZ FAÇANHA

 
57189729/ 2

 
ANA KARINA MOREYRA

 
5919263/ 1

 
ANTÔNIO ERLINDO BRAGA JÚNIOR

 
5794170/ 1

 
CLÁUDIA VIANA URBINATI

 
54189229/ 1

 
JOÃO RODRIGO COIMBRA NOBRE

 
57219956/ 2

 
NORMA ELY SANTOS BELTRÃO

 
5794161/ 1

 
MARIA GRACIETE RODRIGUES DO AMARAL

 
57188877/ 2

 
OCTÁVIO CASCAES DOURADO JÚNIOR

 
5834538/ 2

 
THIAGO GUIMARÃES AZEVEDO

 
5909292/ 1

 
VERÔNICA DE MENEZES DO NASCIMENTO NAGATA

 
5824362/ 2

 
VITOR WILLIAM BATISTA MARTINS

 
57224382/ 2

 
VITÓRIA NAZARÉ COSTA SEIXAS

 
54192316/ 2

 
WANDERSON ALEXANDRE DA SILVA QUINTO

 
5924640/ 2

 

CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

Protocolo: 935125

.

.

ERRATA
.

ERRATA - SUPRIMENTO DE FUNDO
Protocolo: 933300
Portaria n.º 1482/2023 de 03 de maio de 2023.
Publicada no Diário Oficial N.º 35.386 de 04 de maio de 2023.
Onde se lê: 339030 R$ 4.000,00 Material de Consumo
Leia-se: 339039 R$ 4.000,00 Serviços Prestado Pessoa Jurídica
Ordenador Responsável
CARLOS JOSÉ CAPELA BISPO
Pró-Reitor de Gestão e Planejamento.

Protocolo: 935144
ERRATA
Protocolo: 2023/297027
Retificar os termos do presente contrato, publicado no D.O.E nº 35.388
de 05.05.2023, referente do servidor ANDRÉ MARCOS ALVES, o seguinte:
Onde se lê:
“Ato: Contrato nº 86/2019”
Leia-se:
“Ato: Contrato nº 86/2023”
Thiago Soares Silva
Diretor de Gestão de Pessoas/UEPA

Protocolo: 935115
.

CONTRATO
.

CONTRATO
PAE Nº 2022/1319374 - UEPA
Nº DO CONTRATO/EXERCÍCIO: 19/2023 – UEPA
CLASSIFICAÇÃO: Outros
OBJETO: Constitui objeto a aquisição de 1(uma) licença vitalícia de uso
de software QIBUILDER 2022 BASIC ESSENCIAL ELÉTRICA [LVIT], para
atendimento às demandas da Coordenadoria de Arquitetura e Engenharia -
CAE, incluindo suporte técnico pelo período de 12 (doze) meses.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 8.800,00 (oito mil e oitocentos reais).
DATA DE ASSINATURA: 05/05/2023
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 05/05/2023
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 05/05/2024
FORO: BELÉM/PA
LICITAÇÃO
Nº/EXERCÍCIO: 05/2023-UEPA
MODALIDADE: DISPENSA DE PROCESSO LICITATÓRIO (Dispensa de Pro-
cesso Licitatório n° 05/2023–UEPA)